SENADO FEDERAL
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

N° 126, DE 2019
(nº 168/2015, na Câmara dos Deputados)

Aprova o texto da Emenda ao Artigo IV, Seção 3, alínea “a”, da Convenção da Corporação
Financeira Internacional (CFI) constante da Resolução nº 256, da Junta de Governadores,
adotada em 9 de março de 2012.

AUTORIA: Câmara dos Deputados

DOCUMENTOS:
Texto do projeto de decreto legislativo-
Legislação citada-
Projeto original
http://www.camara.gov.br/proposicoesWeb/prop_mostrarintegra?codteor=1374584&filename=PDC-168-2015

-

Página da matéria

Página 1 de 23 Parte integrante do Avulso do PDL nº 126 de 2019.

http://www.camara.gov.br/proposicoesWeb/prop_mostrarintegra?codteor=1374584&filename=PDC-168-2015
http://www.camara.gov.br/proposicoesWeb/prop_mostrarintegra?codteor=1374584&filename=PDC-168-2015
http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/136341

Aprova o texto da Emenda ao Artigo
IV, Seção 3, alínea “a”, da
Convenção da Corporação Financeira
Internacional (CFI) constante da
Resolução nº 256, da Junta de
Governadores, adotada em 9 de março
de 2012.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º Fica aprovado o texto da Emenda ao Artigo IV,

Seção 3, alínea “a”, da Convenção da Corporação Financeira

Internacional (CFI) constante da Resolução nº 256, da Junta

de Governadores, adotada em 9 de março de 2012.

Parágrafo único. Nos termos do inciso I do caput

do art. 49 da Constituição Federal, ficam sujeitos à

aprovação do Congresso Nacional quaisquer atos que possam

resultar em revisão da referida Emenda, bem como quaisquer

ajustes complementares que acarretem encargos ou

compromissos gravosos ao patrimônio nacional.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na

data de sua publicação.

CÂMARA DOS DEPUTADOS,       de abril de 2019.

RODRIGO MAIA

Presidente

Página 2 de 23 Parte integrante do Avulso do PDL nº 126 de 2019.

Página 3 de 23 Parte integrante do Avulso do PDL nº 126 de 2019.

Página 4 de 23 Parte integrante do Avulso do PDL nº 126 de 2019.

Página 5 de 23 Parte integrante do Avulso do PDL nº 126 de 2019.

Página 6 de 23 Parte integrante do Avulso do PDL nº 126 de 2019.

Página 7 de 23 Parte integrante do Avulso do PDL nº 126 de 2019.

Página 8 de 23 Parte integrante do Avulso do PDL nº 126 de 2019.

Página 9 de 23 Parte integrante do Avulso do PDL nº 126 de 2019.

Página 10 de 23 Parte integrante do Avulso do PDL nº 126 de 2019.

Página 11 de 23 Parte integrante do Avulso do PDL nº 126 de 2019.

Página 12 de 23 Parte integrante do Avulso do PDL nº 126 de 2019.

Página 13 de 23 Parte integrante do Avulso do PDL nº 126 de 2019.

Página 14 de 23 Parte integrante do Avulso do PDL nº 126 de 2019.

Página 15 de 23 Parte integrante do Avulso do PDL nº 126 de 2019.

Página 16 de 23 Parte integrante do Avulso do PDL nº 126 de 2019.

Página 17 de 23 Parte integrante do Avulso do PDL nº 126 de 2019.

Página 18 de 23 Parte integrante do Avulso do PDL nº 126 de 2019.

Página 19 de 23 Parte integrante do Avulso do PDL nº 126 de 2019.

Página 20 de 23 Parte integrante do Avulso do PDL nº 126 de 2019.

Página 21 de 23 Parte integrante do Avulso do PDL nº 126 de 2019.

Página 22 de 23 Parte integrante do Avulso do PDL nº 126 de 2019.

-

-

LEGISLAÇÃO CITADA
Constituição de 1988 - CON-1988-10-05 - 1988/88
https://www.lexml.gov.br/urn/urn:lex:br:federal:constituicao:1988;1988

inciso I do artigo 49

Página 23 de 23 Parte integrante do Avulso do PDL nº 126 de 2019.